ПРОТОКОЛ  №1
общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2022 годы», рассмотрения предложений заинтересованных лиц и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
«26»  февраля 2019г.                                                                                          п. Озерный

Время: 15-00 час.
Место проведения: п. Озерный, ул. Кольцевая,14,
Присутствуют:
	Председатель  комиссии:
Тихонова
Оксана Викторовна

-
	Глава муниципального образования Озерненского городского поселения;

	Заместитель Председателя
Матюшенкова
 Ирина Викторовна
	-
	Председатель Совета депутатов Озерненского городского поселения;

	Секретарь комиссии:
Панасенкова
 Светлана Александровна

	-
	специалист I категории Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

	Члены комиссии:

	Денисова
Елена Витальевна
	-
	ведущий специалист Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

	Михалченкова Валентина
Александровна
	-
	Ведущий специалист Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

	Климова Алеся
Михайловна
	-
	специалист Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

	Максимова Ольга Сергеевна
	-
	Директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал»

	Гладилин Алексей Юрьевич
	-
	Директор управляющей компании ООО «Комфорт»

	Федоров
Алексей Владимирович
	-
	Заместитель Главу муниципального образования Духовщинского района Смоленской области

	Шилова Наталья Николаевна
	-
	Директор МБОУ Озерненская СШ Духовщинского района Смоленской области (по согласованию)

	Андреева Елена Владимировна
	-
	Директор детской школы искусств Озерненского городского поселения  Духовщинского района Смоленской области (по согласованию)

	Садовская Светлана Михайловна
	-
	Заведующая д/с «Колокольчик» (по согласованию)

	Космачев Сергей Викторович
	-
	начальник  ПП (дислокация пос. Озерный) ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский»  майор полиции (по согласованию)

	Погодин Алексей Григорьевич
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части ОГБУЗ "Озерненская РБ №1" (по согласованию)

	Лисицына Яна
	-
	Председатель молодежного движения филиала «Смоленская ГРЭС» ПАО «Юнипро» (по согласованию)

	Аксенова Надежда Егоровна
	-
	Член общества ветеранов

Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.
Повестка дня:
1. О ходе   общественных   обсуждений   проекта    изменений муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2022 годы
2. Рассмотрение         предложения Главы муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области     о выборе общественной территории подлежащей благоустройству в 2019г. и утверждению дизайн-проекта.
          По первому вопросу слушали Тихонову Оксану Викторовну:
      - Реализация  муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2018 - 2022 годы (далее – муниципальная программа)  в 2019 году  продолжается. В связи с изменениями, вносимые в нормативные акты, муниципальная программа подлежит актуализации.
На данный момент идет подготовка проекта внесения изменений в муниципальную программу для проведения общественного обсуждения.

       Предлагаю  информацию принять к сведению.
       Голосовали: за   - 16, против  - 0, воздержались - 0
 Решение принято.
       По второму вопросу слушали Тихонову Оксану Викторовну:
      - На территории Озерненского городского поселения отсутствуют благоустроенные места для массового скопления жителей, отвечающие всем требованиям. Предлагаю рассмотреть территорию, расположенную между многоквартирным домом №6 по ул. Кольцевая и нежилым зданием №14 по ул. Кольцевая. Данная территория расположена в центре посёлка, что отлично подходит для доступности территории для всех жителей. Если произвести благоустройство данной территории, то можно создать прекрасное место для проведения досуга всех категорий граждан, проживающих на территории поселения. Данное место станет единственным благоустроенным поселковым парком.
Предлагаю рассмотреть и утвердить дизайн-проект обустройства поселкового парка.
         Обменявшись мнениями, предложено:
        - Администратору муниципальной программы включить в адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019г. общественную территорию предложенную Тихоновой О.В.
        - Утвердить предоставленный дизайн-проект благоустройства поселкового парка.
        -  Донести до сведения жителей план благоустройства территории путем размещения на официальном сайте Озерненского городского поселения дизайн-проекта.
        - В ближайшее время провести повторное заседание общественной комиссии по утверждению внесенных изменений в муниципальную программу для последующего проведения общественного обсуждения.
        Голосовали: за   - 16, против - 0, воздержались -   0
 Решение принято.

Председатель общественной комиссии                                                      О.В. Тихонова

Члены общественной комиссии:
                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                            __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

[bookmark: _GoBack]                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка
                                                          __________________       ____________________

                                                              подпись                                     расшифровка
                                                          __________________       ____________________

                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

                                                          __________________       _____________________
                                                              подпись                                     расшифровка

Протокол вела: секретарь комиссии                                                 С.А.    Панасенкова